10.03.2022,  16:11:45 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_91.doc

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   10.03.2023  № 91

пгт Даровской

  О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 11.05.2021 № 217

  В соответствии со статьей 78  Бюджетного  кодекса  Российской Феде-

рации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 № 1492  «Об об-

щих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федера-

ции»,    администрация  Даровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.  Внести  в Порядок предоставления субсидий муниципальным уни-

тарным предприятиям муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области, утвержденный  постановлением администра-

ции муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области от 11.05.2021  № 217 «Об утверждении Порядка предоставле-

consultantplus://offline/ref=7C338A1FA50E46D10AFCD64F6DB393CFC69503BB4DA9D1A2C5AAB9826BA9VDL

10.03.2022,  16:11:45 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_91.doc

2

ния субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области» (далее –

Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка дополнить подпунктом 1.2.3 следую-

щего содержания:

«1.2.3.  Выполнение требований санитарного законодательства в отно-

шении систем холодного водоснабжения на территории муниципального рай-

она.».

1.2.  Пункт 2.2 раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего со-

держания:

«расходы на выполнение требований  санитарного законодательства в

отношении систем холодного водоснабжения на территории муниципального

района.».

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района      О.Ю. Елькин

10.03.2022,  16:11:45 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_91.doc

3

___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

района, начальник финансового

управления администрации района       М.А. Мочалова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации района, заведующий

отделом жизнеобеспечения                                                          А.Г. Рязанов

Управляющая  делами,

начальник  управления делами

администрации района                                                                 Л.Д. Смердова

Главный специалист, юрисконсульт

администрации района                                                                  Е.С. Долгирева

Разослать: администрация района, финансовое управление, бухгалтерия адми-

нистрации, отдел по экономике и прогнозированию развития территории рай-

она, отдел жизнеобеспечения, МУП «Даровское АТП», прокуратура.

Подлежит опубликованию в Сборнике основных муниципальных правовых

актов органов местного самоуправления Даровского района Кировской

области.

10.03.2022,  16:11:45 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2023\admpost2023_91.doc

4

Меркушева Елена Васильевна

8 (8 3336) 2-10-73